令和３年９月２４日

秦荘西小学校保護者 様

愛荘町立秦荘西小学校

校 長 八木 佐登留

児童の安全確保と交通マナーの向上について（お願い）

秋冷の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

日頃は本校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、１０月２日（土）に運動会の開催を予定しておりますが、標記にありますように、

例年、路上駐車や他の施設、個人の敷地に駐車される車が見受けられます。

つきましては、裏面の駐車場案内を見ていただき、指定の駐車場所に停めていただく

ようお願いします。台数には限りがありますので、できるだけ徒歩や自転車で来校いた

だくようご協力をお願いします。

また、下記の注意・お願いもご確認ください。

記

１ 路上駐車は絶対にしないでください。

２ 防火水槽や消火栓、消防器具庫前には絶対に駐車しないでください。

※数年前に近隣の学校で、運動会当日に火事があり消火栓の所に駐車している車

があり、大変困られました。

３ 今年も、八幡神社・八木荘保育園の駐車場は借りていませんので絶対に駐車しないで

ください。

４ 学校の駐車場は島川方面からの一方通行とします。長塚方面から来られる場合は、長

塚地域総合センターの駐車場に停めてください。

５ 自転車は裏面の通り、自転車庫横と新校舎横としますので、整列して駐輪してくださ

い。

６ 学校敷地内への駐車は８時１５分までとします。それ以降は子どもが出入りしますの

で、安全確保のため出入りは禁止とします。８時以降に来られる方、途中で出られる

方は体育館横の大駐車場か長塚地域総合センター駐車場へお停めください。

※路上駐車、個人所有の敷地等へ駐車をされた場合、警察署へ通報がいく場合があります。

くれぐれも住民の皆様の迷惑にならないようご協力をよろしくお願いします。